
 Gjykata Themelore Civile Shkup - Raport për muajin 01.2023 
 

Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

48 

 

          7193               0 7241 7233 8 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

15             3 0 18 2 16 

Ndarje fizike 273 12 0 285 9 276 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

3 5 0                 8 3               5 

Verifikime 15               1393 0             1408 1394 14 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

390 77 0 467 60 407 

Trashigimia 1 0 0 1 0 1 

Aktlutje 51 17 0 68 13 55 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
796 8700 0 9496 8714 782 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

29              47 0 76 56 20 

Kundër përmbarimit 4 0 0 4 1 3 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

1 

 

0 0 1 0 1 

Lëshim i lejeve 0 15 0 15 14 1 

Gjithsej - Lloji i  34 62 0 96 71 25 



Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

8 3 0 11 2 9 

Konteste pune 7822 323 3 8142 264 7878 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 0 0 1 0 1 

Konteste tregtare 547 34 0 581 26 555 

Falimentim           252 18 0 270 12 258 

Konteste familjare           747 107 1 853 78 775 

Konteste obligative  1287 46 0 1333 76 1257 

Likudim              6 0 0 6 0 6 

Konteste pronësore 879 51 0 930 59              871 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2214 177 0 2391 184 2207 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

1 0 0 1 0 1 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2198 173 0 2371 210 2161 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

15962 932 4 16890 911 15979 

Gjithsej – Lëmia 16792 9694 4 26482 9696 16786 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

66 291 0           357 192 165 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

66 291 0 357 192 165 



Lloji i lëndës Ankesa dhe kundërshtime 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja  Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithsej në punim Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

0 3 0 3 2 1 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

2 6 0 8 6 2 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

2 9 0 11               8 3 

Gjithsej – Lëmia 68 300 0 368 200 168 

Gjithsej         16860 9994 4             26850 9896            16954 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


